
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮ ДЖЕТНОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 
«УМ ЁТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ Ш КОЛА 

ИМ ЕНИ ГЕРО Я СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА П.С.ПЛЕШ АКОВА»

ПРИКАЗ

О создании в МБОУ «Умётская СОШ» Координационного совета по 
проблемам информационной безопасности.

На основании приказа управления образования и науки Тамбовской 
области от 11.05.2017 г. № 3050 «Об утверждении положения о 
муниципальных координаторах, обеспечивающих на территории 
муниципального образования создание и взаимодействие структур, 
способствующих деятельности участников общественного движения 
«Кибердружины» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Умётская СОШ» Координационный совет по 
проблемам информационной безопасности;

2.Утвердить состав Координационного совета (Приложение №1);
3. Включить в план воспитательной работы МБОУ «Умётская СОШ 

отдельного раздела «Защита детей и молодёжи от информационных 
правонарушений и преступлений» и в должностные инструкции классных 
руководителей МБОУ «Умётская СОШ и ее филиалов раздел «Содействие 
закреплению обязанностей по противодействию противоправной 
информации в сети Интернет» (Жарикова).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

р. п. Умёт

17.10.2019 № 433-ах

А.С. Пархутик

С приказом ознак 
Жарикова Е.А.


